Peygamber’in sağlığında pek çok sahâbenin Kur’ân’ı ezberlemesi sonucunu ortaya çıkarmıştır. H. 4. yılda gerçekleşen Bi’rîmâüne olayında ve Hz. Peygamber’in vefatından hemen sonra h. 12. yılda yapılan Yemâme Savaşı’nda çok sayıda hâfızın (kurrâ) şehit edilmesi (ez-Zerķeşî, ts.: 1/242), Ebû Mûsâ el-Eş‘arî’nin (ö. 42/662-63) nasihat etmek üzere Basra hâfızlarına yaptığı davete üç yüz kişinin icabet etmesi (Müslim, “Zekât”, 119), nüzûl döneminde ve hemen sonrasında Kur’ân’ı ezberleyen çok sayıda Müslümanın olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla hâfızlık geleneğinin vahyin indirildiği dönemde başladığını söylemek mümkündür.

Muhammed’in canını kudretiyle elinde tutan Allah’a yemin ederim ki, Kur’ân’ın hâfızadan çıkıp kaçması, bağlı devenin ipinden boşanıp kaçmasından daha hızlıdır.” (Müslim, “Müsâfirîn”, 231) hadisi ise ezberlenen Kur’ân’ın hâfızada korunması ve unutulmaması gerektiği yönünde bir uyarı olarak değerlendirilebilir. Abdullah b. Mes’ûd’dan (ö. 93/711-712) nakledilen “Bize Kur’ân’ın lafzını ezberlemek zor, onunla amel etmek ise kolay gelirdi. Bizden sonrakilere ise Kur’ân’ı ezberlemek kolay, onunla amel etmek zor gelmektedir.” (Kurţubî, 2006: 1/69) rivayetini ise ilk dönemdeki hâfızların, Kur’ân’ın ezberlenmesi ile birlikte onun gereğince amel edilmesine de büyük önem attıkları şeklinde yorumlamak mümkündür.